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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

A mr. 322/2013

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), n€ panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Nehat Idrizi kryesues, Nenad Lazi¢, dhe Rafet Haxhaj anétar€, duke vendosur pérkitazi me
ankesén e subjektit politik Partia e Ashkanlive pér Integrim (PAI) dega né Ferizaj, paraqitur
kundér subjektit politik Partia Demokratike e Ashkanlive t€ Kosovés (PDAK), dega né
Ferizaj pér shkak t€ bérjes s€ fushatés zgjedhore, pér Zgjedhjet Lokale, né seancén e panelit
t€ mbajtur me 25.10.2013, mori kété:

VENDIM

Refuzohet si € pabazuar ankesa e subjektit politik Partia e Ashkanlive pér Integrim (PAI),
dega né Ferizaj.

Arsyetim

Me datén 23.10.2013, subjekti politik PAI, ka parashtruar ankesé né PZAP, né té cilén ankesé
pretendon se né Ferizaj subjekti politik PDAK-ja, ka mbajtur fushaté zgjedhore né t& cilén
ishin pjesémarrés mbi 50% f&€mij€ t€ pranishém . Parashtruesi i ankesés ka theksuar se me
ligj f€mijet nuk mund t€ jené pjesé e fushatave . Po ashtu né ankesén e PAI-it, thuhet se
nénkryetari Qazim Rrahmani me disa persona tjeré kané hapur njé adresé elektronike né
emrin e subjektit politik PAI t€ ashtuquajtur PAI —i, Ferizaj. Ku népérmjet késaj adrese po
ofendohen dhe kercenojnén opinioni e gjeré dhe humb imazhin duke na krijuar probleme.
Késaj ankese i jané bashkangjitur si prové disa fotografi.

PZAP-i, e informoi subjektin politik PDAK né kuptim t& nenit 4, paragrafi 3, t& Rregullave
dhe Procedurave t€ PZAP-it, mé daté 24.10.2013, pér ankesén q& &shté béré ndaj kétij
subjekti politik dhe ka kérkuar qé t€ pérgjigjet ndaj ankes€s deri mé daté 25.10.2013.

PZAP-i, e pranoi pérgjigjen ¢ kérkuar nga PDAK-ja sipas afatit t€ caktuar, dhe né kété
pérgjigie ceket se pretendimet e PAI-s¢ jané shpifje , dhe nuk pranojn se éshté hapur njé
adres€ elektronike,nga ana e tyre dhe kerkojn ge t&€ hetohet ky rast me tutje,thuhet ne
pérgjigjje n€ ankese nga PDAK-ja.

PZAP-i, pasi q€ shqyrtoj ankesén gjeti se:

ankesa &shté e pabazuar

Sipas ankesés s€ parashtruar né PZAP, pala ankuese pretendon se PDAK-ja, ka organizuar

fushaté zgjedhore né Ferizaj ku mbi 50% ishin fémijé t€ pranishém. Si dhe kan hapur ,njé
adres€ elektronik n€ emér t&€ subjektit politik PAI- Ferizaj. PZAP-i konstatoi se pretendimet
ankimore nuk qéndrojn€ ngase pretendimet e theksuara né ankes€ nuk jané mbéshtetur né
prova nga pala ankese g€ do te ndikonte né€ marrjen e vendimit. Pérveg asaj gé u tha mé



lart€, né legjislacionin pér zgjedhjet né€ Kosové nuk ekziston ndonjé ndalesé apo sanksion i
parapar€ me ligj pér pjes€marrjen e f&mijéve né fushaté zgjedhore.

PZAP-i pretendimet e tilla i vlerésoi si t€ pabazuar dhe te pa argumentuara, andaj né
kuptim te nenit 118 paragrafi 1 t&€ LZP-s&, vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa né Prishtiné

Anr. 322/2013 mé datén 25.10.2013....

'\; %
QOEQ@ HryejuesiiPanit |
0000 " l})” A

7

Késhillé Juridike:
PZAP nuk do t’i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet
pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet né Nenin 118.4 t€ LZP-s&, ankesa né Gjykatén
Supreme ¢ Kosoves mund té paraqitet brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes
sé€ vendimit nga PZAP-i.




